²²⁾ Paul. 3, 5, 14—18; C. de edicto d. Hadriani tollendo et quem admodum scriptus heres in possessionem mittatur 6, 33. *Leist*, II, 437 ns.

²³⁾ Paul. D. 41, 2, 3, 23: qui creditorem rei servandae causa vel quia damni infecti non caveatur, mittit in possessionem vel ventris nomine, non possessionem, sed custodiam rerum et observationem concedit; cf. D. 36, 4, 5 pr.; 41, 2, 10, 1; 42, 4, 12; 43, 17, 3, 8.

²⁴⁾ Ulp. D. 36, 4, 5 pr.: Simul cum eo possidere iubetur; D. 39, 2, 15, 20; 36, 4, 5, 22.

²⁵⁾ D. 39, 2, 7 pr. Praetor ait: „... eum, cui ita non cavebitur, in possessionem eius rei, cuius nomine ut caveatur postulabitur, ire et, cum iusta causa esse videbitur, etiam possidere iubebo“. Ulp. D. eod. 15, 16: Secundo decreto a praetore dominus (constituitur).

²⁶⁾ Ulp. D. 13, 7, 26 pr. Non est mirum, si ex quacumque causa magistratus in possessionem aliquem miserit, *pignus constitui*, cum testamento quoque *pignus constitui* posse imperator noster cum patre saepissime rescripsit, cf. eod. § 1; D. 10, 2, 18, 6; 27, 9, 3, 1; 41, 4, 12; 41, 5, 2 pr.; 42, 5, 25; C. 6, 54, 3, 5; C. de praetorio pignore 8, 21; Steph. sch. 1 ad Bas. 25, 1, 26. — *Bachofen* 425 ns.; *Naber*, 282 ns. *Manigk*, Pfandrechtl. Untersuchungen. (1901) 19 ns.

²⁷⁾ C. 8, 21, 2, 1.

*rei servandae causa.*²⁸⁾ Ostatní *missiones* (nahore 1 2-3) právo to v zápětí neměly.

III. Ochrana práva, vzešlého *missione in possessionem*, sloužily různé právní prostředky:

1. Pro všechny případy *missionis in bona* byla propuštěna *actio in factum* na náhradu škody proti každému, kdo by *dolo malo* bránil oprávněnému v ujetí se držby majetku nebo vypudil jej z ní.²⁹⁾

2. Zvláštními *interdikty* jsou chráněny pro případ ten, že by *missus in possessionem* nebyl připuštěn od odpůrce k držení, *missiones legatorum*³⁰⁾ vel *fideicommissorum* (poz. 30), *ventris*³¹⁾ a *damni infecti nomine*.³²⁾

²⁸⁾ *Venditio bonorum* bývala tu od magistrata povolena současně s *missio in bona*; *Lex Rubr. c. XXII l. 46 sq.*: *praetor . . . bona eorum possideri proscribive veneireque iubeto*; *Gai. 3, 78* (poz. 6). 84 (poz. 16); *D. 42, 4, 7, 1* (poz. 12). Výjimka byla učiněna v ediktu pro nedospělce a toho, kdo byl nepřítomen ve věcech státních. Věřitelům, kterým byla proti jmenovaným povolena *missio in bona*, odepírala se *venditio bonorum*. Viz edikt u *Paul. D. 42, 4, 6, 1*: „*Et eius, cuius bona possessa sunt a creditoribus, veneant, praeterquam pupilli et eius, qui rei publicae causa sine dolo malo afit.*“

²⁹⁾ *Ulp. D. 43, 4, 1 pr.*: *Ait praetor: „Si quis dolo malo fecerit, quo minus quis permissu meo eiusve, cuius ea iurisdictio fuit, in possessionem bonorum sit, in eum in factum iudicium, quanti ea res fuit, ob quam in possessionem missus erit, dabo“*. 2: *Est autem generale hoc edictum: pertinet enim ad omnes, qui in possessionem a praetore missi sunt*; cf. *eod. 1, 1, 1. 3. 4*; *D. 43, 4, 3, 2*; *Gai. 4, 177*. — *Lenel 408*; *Ubbelohde, Die Interdicte des röm. Rechts, 3, 191 ns.*